,, ESTADO Do ESPÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

“C“onszªnahdo Urna No va Húróna”

REQ UERIMENTO Nº. "ªlô [2018

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais e legais, REQUER com urgência, após deliberação do
Plenário, que se envie cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que não meça esforços para tomar as seguintes
providências:

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente

a Secretaria competentes de forma urgente, urgentíssima, o retorno do

atendimento do dentista na Unidade de Saúde do Bairro Perocão, pois a

população não está conseguindo fazer seus tratamentos odontológicos
por falta de profissional para atendê-los. E que de imediato a Secretaria

competente envie a este Vereador um parecer sobre o motivo da falta
de atendimento odontológico nesta unidade de saúde.

Solicita ainda quem em todas as Unidades de Saúde do
município seja diSponibilizado um enfermeiro(a) que atenda até as
18:30 horas, pois muitas pessoas que trabalham o dia todo encontram

dificuldades para conseguir atendimentos básicos (medir pressão, tomar

injeções, entre outros) devido a incompatibilidade do horário em que
saem do serviço com o horário de atendimento das Unidades de Saúde.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO
Sala das Sessões, 05 de novembro de 2018.

, CÁMARA suma—rear os GUARAPARi% «
RA E SOUSA E'“? Ub NUV. íílziiVereador , , ,

ararª???

OZIE ,

Rua Getúlio Vargas, 299 —— Centro —— Guarapari — Estado do Espírito Santo «» CEP.: 29.200—180
Telefax ' (7711261—5171R-1710 - F—mail'ramara ni iaranarifr'nhntmail rnm- www rmn pc nm; hr“